GONSALVES, no uso das atribui9oes legais conferidas por Lei, faz saber que:

A CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Parana, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte:

L E I
ArU°-
de 2025, credito adicional especial no valor de R$ 4.547.508,85 (Quatro milhoes, quinhentos e 
quarenta e sete mil, quinhentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), mediante as seguintes 
providencias:

Pica o Poder Executive Municipal autorizado a abrir, no or9amento para o exerdcio

I- Inclusao de despesa na seguinte dota9ao or9amentaria:

08- ASSISTENCIA SOCIAL
Incentivo Estadual voltado a garantia de direitos de crian9as e adolescentes

[...]

REMUNERAQAO DE DEPOSITOS 
BANCARIOS (946) 

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 802,87

2.4.2.2.99.0.1.01.00.00 Outras transferencias de convenios dos Estados e 
DF e de suas entidades (1170)

3.700.000,00

TOTAL 4.488.364,30

III- Anula9ao de dota^o no Valor de R$ 54.350,00 (Cinquenta e quatro mil trezentos e 
cinquenta reais), conforme Inciso III, § 1° art. 43 da Lei Federal 4320/64, sendo:

Programa de Fortalecimento Emergencial do atendimento do Cadastro Unico- PROCAD- 
SUAS
08.002.08.244.0803.1151 44.90.52.00.00 31026 Equipamentos e 

material permanente
5.950,00